
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 
от   02 ноября    2024  года                                                       № 652 
 
О Порядке проведении итогового сочинения 
(изложения) в 2024-2025 учебном году  
 

В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской 
области  № 3296 от 02 ноября 2024 года «Об утверждении Порядка проведения 
итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2024-
2025 учебном году» и   в целях своевременной подготовки, организованного 
проведения и обеспечения объективности проведения итогового сочинения 
(изложения) в 2024-2025 учебном году 

 
приказываю: 

1. Руководствоваться при проведении итогового сочинения в 2024-2025 
учебном году Порядком, утвержденным приказом министерства образования 
Белгородской области №3296 от 02 ноября 2024 года «Об утверждении Порядка 
проведения итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской 
области в 2024-2025 учебном году»  (прилагается в электронном виде). 

 
2. Заместителю начальника МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» Онежко И.Г.: 
 
        2.1.Обеспечить ознакомление под подпись руководителей образовательных 
учреждений района, в которых обучающиеся осваивают образовательные 
программы среднего общего образования, с Порядком проведения итогового 
сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2024-2025 
учебном году в срок до 05 ноября 2024 года. 
 
        2.2. Обеспечить ознакомление  под подпись лиц, привлекаемых к проведению 
итогового сочинения на территории Краснояружского района, с Порядком 
проведения итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской 
области в 2024-2025 учебном году в срок не позднее, чем за семь дней до начала 
проведения итогового сочинения. Срок исполнения: до 26 ноября 2024 года. 
 
        2.3.Организовать подготовку лиц,  привлекаемых к проведению итогового 
сочинения (изложения) на территории Краснояружского района. Срок 
исполнения: до 24 ноября 2024 года. 
 

3. Руководителям образовательных организаций: ОГБОУ «Краснояружская 
СОШ» (Сидорова Т.Н.), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.), МОУ 
«Графовская СОШ» (Болгова О.Н.), МАНОУ «ОК «Слобожанщина» (Игнатюк 
Е.В.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 
(Чехунова С.Н.): 



 
3.1. Ознакомить лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения, с 

Порядком проведения итогового сочинения (изложения)  на территории 
Белгородской области в 2024-2025 учебном году, утвержденным приказом 
министерства образования Белгородской области №3296 от 02 ноября 2024 года 
«Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения)  на 
территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году»,   в срок не 
позднее, чем за семь дней до начала проведения итогового сочинения. Срок 
исполнения: до 26 ноября 2024 года. 

 
3.2. Организовать подготовку лиц,  привлекаемых к проведению 

итогового сочинения (изложения) на территории Краснояружского района. Срок 
исполнения: до 26 ноября 2024 года. 
 

3.3. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения и их 
родителей (законных представителей), с Порядком проведения итогового 
сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2024-2025 
учебном году, в срок не позднее, чем за семь дней до начала проведения 
итогового сочинения. Срок исполнения: до 26 ноября 2024 года. 

 
3.4. Своевременно информировать участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей) по вопросам 
организации и проведения итогового сочинения (изложения). 

 
3.5. Разместить на сайте общеобразовательной организации приказ 

министерства образования Белгородской области № 3296 от 01 ноября 2024 года 
«Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения)  на 
территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году». Срок исполнения: 
до 06 ноября 2024 года. 
 
         4. Ведущему консультанту МУ «Управление образования администрации 
Краснояружского района» Халенко Н.А. разместить на сайте управления 
образования  приказ министерства образования Белгородской области № 3296 от 
02 ноября 2024 года «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 
(изложения)  на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году». 
Срок исполнения: до 06 ноября 2024 года. 
 

   5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Онежко И.Г. 
 
И.о начальника МУ «Управление образования  
администрации Краснояружского района  
Белгородской области»                                                                   И.Онежко  
Онежко Ирина Геннадьевна  
8 (47 263) 46-7-35 
 
С приказом ознакомлены: 
И.Г.Онежко__________     А.Н.Голубева___________         С.Н.Чехунова________ 
Н.А.Халенко_________                 Е.В. Игнатюк __________           Т.С.Серых___________ 
О.Н.Болгова____ _________                   Т.Н.Сидорова________  



 


	ПРИКАЗ

